КАМЧАТСКИЙ КРАЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ПОСЕЛОК ПАЛАНА»
(6-ой созыв)

«19»  октября      2015   г.                                                                        п. Палана
21-ая очередная сессия Совета депутатов

РЕШЕНИЕ № 55-р/06-15

О    внесении изменений и дополнений в
Приложение к решению Совета
депутатов городского округа «поселок
Палана»  от 04.10.2013 года № 01-р/06-13
«Регламент Совета депутатов городского
округа «поселок Палана»»

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации» от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ,
Уставом городского округа «поселок Палана», Федеральным законом от 07.02.2011г. № 6-
ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов
субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Уставом городского
округа «поселок Палана», Регламентом Совета депутатов городского округа «поселок
Палана»  от 04.10.2013 года № 01-р/06-13, Совет депутатов городского округа «поселок
Палана»,

РЕШИЛ:

1. Внести в Приложение к решению Совета депутатов городского округа

«поселок Палана»  от 04.10.2013 года № 01-р/06-13 «Регламент Совета депутатов
городского округа «поселок Палана»» следующие изменения:

            1) Раздел III дополнить Главой 5.1 следующего содержания:

«Глава 5.1 Порядок назначения на должность председателя и аудитора Контрольно-
счетной комиссии городского округа «поселок Палана»

Статья 18.1 Порядок рассмотрения кандидатур на должность председателя
Контрольно-счетной комиссии городского округа «поселок Палана»

1. Предложения о кандидатурах на должность председателя Контрольно-счетной

комиссии городского округа «поселок Палана» (далее - председатель Контрольно-счетной
комиссии) не позднее, чем за 2 месяца до дня истечения срока полномочий указанного
должностного лица, вносятся в Совет депутатов городского округа «поселок Палана»:

   1) председателем Совета депутатов городского округа;
   2) депутатами Совета депутатов городского округа - не менее одной трети от

установленного числа депутатов Совета депутатов городского округа;
   3) Главой городского округа.

2. Право внесения предложений о кандидатурах на должность председателя
Контрольно-счетной комиссии городского округа может быть предоставлено также
комитетам и комиссиям Совета депутатов городского округа.

3. Совет депутатов должен рассмотреть представленные кандидатуры на очередной
сессии.

 4. Совет депутатов рассматривает кандидатуры на должность председателя
Контрольно-счетной комиссии предоставляя кандидатам слово для выступления и ответов
на вопросы депутатов Совет депутатов в алфавитном порядке по первой букве фамилий
кандидатов.

5. Кандидат может взять самоотвод, который принимается Советом депутатов без
обсуждения и голосования.

6. В случае досрочного прекращения полномочий председателя Контрольно-
счетной комиссии предложения о кандидатурах вносятся в Совет депутатов лицами,
указанными в части 1 настоящей статьи в течение 10 календарных дней со дня
прекращения его полномочий.

    При этом Председатель Совета депутатов созывает внеочередную сессию в
порядке, предусмотренном статьей 13 настоящего Регламента.

Статья 18.2  Порядок назначения на должность председателя Контрольно-счетной

комиссии

1. Решение о назначении председателя Контрольно-счетной комиссии на

должность принимается большинством от установленного числа депутатов Совета
депутатов городского округа «поселок Палана».

2. В случае если на должность председателя Контрольно-счетной комиссии было
выдвинуто более двух кандидатов и ни один из них не набрал требуемого для назначения
числа голосов, проводится второй тур голосования по двум кандидатам, набравшим
наибольшее число голосов. В первом и втором турах голосования каждый депутат Совета
депутатов городского округа «поселок Палана» может голосовать только за одного
кандидата.

3. Если во втором туре голосования ни один из двух кандидатов не набрал
большинства голосов от установленного числа депутатов Совета депутатов городского
округа «поселок Палана», повторное голосование по вопросу о назначении председателя
Контрольно-счетной комиссии проводится на следующей сессии в порядке,
установленном настоящей статьей с новым выдвижением кандидатур. При этом
допускается выдвижение кандидатов, которые выдвигались ранее.

    Следующая сессия созывается в сроки, определяемые решением Совета
депутатов городского округа «поселок Палана», но не позднее, чем через 10 дней.

 4. Решение о назначении председателя Контрольно-счетной комиссии
оформляется решением Совета депутатов городского округа «поселок Палана» без
дополнительного голосования.

Статья 18.3 Порядок назначения аудитора Контрольно-счетной комиссии

1. Аудитор Контрольно-счетной комиссии назначается Советом депутатов

городского округа по представлению председателя Контрольно-счетной комиссии.
2. Решение о назначение аудитора Контрольно-счетной комиссии на должность

принимается большинством от установленного числа депутатов Совета депутатов
городского округа «поселок Палана».

        2. Настоящее решение Совета депутатов городского округа «поселок Палана»
вступает в силу с момента его подписания.

Временно исполняющая обязанности
Председателя Совета депутатов
городского округа «поселок Палана»                                                 О.П. Мохирева